
Emeflimi cihe Forma IIgjOt~
NIPT -i
Aorese e Sehse

METRO TRAVEL
l4442~002S
RRUGA ISMAIL OEM .•LI KORCE

KORCE
Data e knjimll
Nr i Regjistn! tfegetar

10082014

vepnmtana Kryesore TRANSPORT UDHEj"6RESH

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standaftl! Kombeter re Konlablhlel-I Nr 2 te Permiresuar d'ie

LIgJI1Nt 9228 Dale 29 04 2004 Per Kon13bdtletin dhe Pascyrat Fmancere )

Viti 2015

Pasayr3 Fmanciare Jane individuate
Pasqyra Flnancere jane te l(onSOliduar.;;
Pasqyra Flnanclare jane te shprehura ne
Pasqwa Financiare jane !E! rumbullakosura ne

Po

teke
teke

Penudha KOl'llanel e Pasq'y'ra'le Fmanciere Nga
Oeri

01.01.2015
31 12.2D15

280320-6Data e mbvf!jes se Pasqvrave FrnanClare



Pasqyra e Pozieionil Finaneiar (Bilanei)

INt AKTIVET 2015 2014
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DETYRIMET DHE KAP'TALI

Pasqyra 0 Pozieionit Finanelar (Silanei,
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Pasqyra e Performancis
(Pasqyra e ti ardhurave dhe shpenllmeve)
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Pasqyra e Fluksil Ie Mjeleve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014-.. Fluksl iMjetevo Mon.t.re ngal(p~rdorur nl) akt1vitotin e shfrytczlmlt 12,245,111.00) 0.00
Tff 8,.i<!it(l{fr8 nga ((I die/tat e a(k~tuoS')rtl8 (2.000.00
T~ pagaare pCt dilYflme: e ,o-aguos,'),ne dhfJ derYfl.<'YIctrldlJ) punon;es'l (1.243.111.00)
Pagese re (+CfDtOflBkeJ 11.000 000 00)

Mj.ee moneta.re Ii iIJ.neruara nga aktiviteu I shtrytezjmit 12,245,111.00) 0.00
In:erBS , 00011.11" 000
TarIm fitimJ J 00011" 000
Ta!in)e re ((Ira (9 Danvsrs 000

~lete monotart otto ~_g_allP_6rdorurnEi)aktivitcUn e shfrytezimlt 0.00 0.00.. Fluksll Mjeteve Monetar. nga/lperdorur neil aktlvitetin e inve.stimlt
Pata nero Ie pfrtkJ(1.Jf3 _P_lJr~s.--sene f;Joal.~

Pata nolO Ie ."' • ...,. _!)g' Sh>I]a e """""'"
;O')'"G5.:J zer t,'er~,,: I) J:1C, .. G .. e ara~r.-ariJ,")~rc....a:€. oeo
Ari<G!fme- 1198 $hl~'a e aktlv'9vQ- afatgjats/narO(l'afo
Paf}osa plir t;(6{j&11 e Invcsumeve Ie Ijf1fll

A(J<Slim()f)CZ[J st.JU86 In'leSflnleve !f} ""fit .
Oiv;cen;v te 1]!'Ii.(JllJiI.~

Mlete mcnetare nerc naa/(perdorur nl' akthtitetin • investlmlt 0,00 0.00.. Fl'uksi iMOetcve Mon,tlr' naa/locrdOrur nil ,ktivite-tin e financlmit
Ar1<e!fme flga 8f11"tlml i i{8D.iil,rl! iJk.S/r)f1l1f

ArkSttln9 oo« fllfltJ"mll aKsioneve (9 ptrdO(UfB slKOlDteitH
H08 fS arkCluDfO 0.00
P8~esae kostovo re IratlS8Ksion'-( 00 IKJIl(Jnme ((red,~edhO !I:JlJttJ
R;b'eqe e ak.SlOnf~8 :e veta
PlICfJS1J () akSJOnevt re - ~ $I kOI8~ft(3l

P8Desa C hila tiff

PiiQeSe e Cetvfflnovo Ie qfrase (Inane/nro
+'(l:O(~S,:p;iQi}ar

DIv!deooe to p80V,r

Mltte monetare neto naaJ(pitdorur n'l akUvl!etin e financimlt 0.00 0,00

Rrttlot(rinie) neto ne mlete monetare dhe ekuivalente (2,24.5.111.00) 0,00
Mjete mone-tare dh' Ikui v atente t6 rnjtt''''' mcnetare mO 1 janar 2.801 82700

Efekti i llJhatjOtlo to «u's't fe ken,O+f1J+l(0 liJf6!fJve mor;eto(c

Miete monctare dhe ekulvalentt! t~ mietevc monetarc m~ 31 dhietor 556,716,00 0,00
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SHENIMET SH P J E G U ESE

:ht-.;,. tV"I:n-e-.c $-·PItOut~ee ~ ,,ew £os,.~~ede1ynAt'llT'El SOh St<~, I l)eTr re-s",.. r
Plot!~1"I' 'to ClhC'Ot"eIt 'llolj ::le~e Ollnt1t. :let-el toIP<I$ "'k •• a~e ore .$1n..lufiS st:!1thIl10'0

pell:"'~'u,r.!'Ie SKK :2 10,",O'mlres...a, A,,,;,,, ElClllel'lies.0 IIp)GOlme'.'e (tufte' t~ic-e-
aJ (II'OII'n8Dor ipOtgjllt'lst-m eire )lOIf.I~':kO(!!!::el
O\S'I.I' ".~t:e ,t=IW;CIM t;c'at e n<ltytrcn :e 03$Q"f"'~ lir::ln:,;a-o
c) Sne""AI :!~a ~

A I Informacion i pergjlthshem
1 Kuadn "gior' ll9Jlt 0228 at 29.04 20011'Per Kontablt lalln dhe Pasqyra! Fina"c are"
2 Kuaci <on:abell aphkuar STela'I.: Komoetart Ie Kontabdte:.t fie Sh-Qcer I&<K 2}
3 Baza e :Jef-gatr,JC'S Ie PF Te j'e ta1 dt-e dely'.Mete kCiIS:an..a'a 1SSi< . ,
;4 Pal m.~ e+e <.afak~@r,5!io(81clC!"SO'1 Ie percon ..f~ per hartin-I" e P F (S-KK 1:

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE I(a 0108JI",' ne lIooall~e c saJ aktl\<et.paSlvel dna
ua.nsaksionet e:.<.cnomikete 'leta

0) VIJIMESIA e v-corlmtarise ekonomcl(E te "Jet.S8 Sore rapo"tuse esttte e Ilgun..a" Ouk.
mos PI-'5\1rfie c&al\ cse nevqe nderprerjen e aktMtem t; sa)

C) KOI"'P~NSIf •., mldl$ ".Ie al<.t..vlone n,e paSIVInJk t..a: . neetsa MldIS!~ ardrur3v'e dhc
shpenz(meve ka ",Clem ne raste; qe e;oheo nga SKK

d) KUPTUSHtl'lERIA e PasQyrave Fmanclare eSh!C reaumar ne maser; e piote per te
qene te qana c-e te ilUll.:\.shme ~' cerdorues !-C last-tern ee ~a'\e njonu- te pe!g,:.heshme {6
t""It3~ue:Snrre~ futhen e kootat)· (it t

e) MA TERIAltT[ll esrte v1eresuaf nga ana Jone dre ne baze te UJPasqyrat F,nanclare
jane h'rtuar vetem per zera nlalGrlale

() 8ESUSHt~lERIA eer hartrnm e Pasqyrave FlnanCla"e esh!e e sigu(war pasl nul( ka
gat m@rr3tena1e duke zbatuar aat.rret e rrepoSf'!fem>:

F3'h-j e pa d~tes n-e~r.r.('!.
Panrmn e perpaeesrse se pe'mtaJ\es ckonomike f'l"'b.Icrmer- ligJore

• Parlfrll'l C 088neshmensc p.. asnje InftUO"ClIll -e qe limSl'lem
• Par min e 11ah.n5e oa Oplll'Il.ten te :epe'u.af ca nen e mbl v le-esu-r Ie qeU mshem
• Pan'll n e plO"1t5'5edukc p.ataQ~r rje pa""e re o;ertete e f~j-eJ:e te PF
• Pan1'l1n e cendrush1lCt:H per te rrcs ndryStiJaif poIrt "I e netodat konlaOOi
.. Pa(IMI"I & krahasuSnMe," dl.ke $IGurl,;ll kranes.mm m (3 S oy oerll.ldnave.

A II Politi kat kontabel
Pe- pe'c:a"'! rtT'r e "':St:s se nve~·"rt'Je e-s"l:e 13 p.d.,,,r Met:xt. "F =0' ( i'tyt'Je * ,::)2fe

<!a~ • pore 1S1<K')
Vere$lml1l1estar nIt elenentJ te Mrvl ce olQte50n Knlere! ptH nJOhJes a<liv ne bilaT'~

esh!o vleresuar me koslo (SKK 5, 11)
Per prodl'lImin ose knJ m n e AAfIll kur kJo financo,et nga n,lCh",. kOStOte hJamar.,es fOhe

nteresat) eshte Mecocta e kapita!0 m t '\C kO$:on e 8ktMl por pe'iuche-"'I e ItI'vest.-.! {SKK ~J
Pe" vtlt"e.s mi ilTle~al.sheM iAAM Hhte If'Je<!hu' mode41 otQ5lOSOu~e iparaqllJr oe

b,lane me kosto minus amortzlmln e a<.umulual (SKK 5)
Per lIogaritjen e amOrl zimit Ie AAf!.1 (SKK 5) njOS!9lCne ekoncnl ke ka pereaktvar

5i me!Ode (~atl"loI'11ZlmitIe ndel1esa ...e rre!oden I neare ahe PII' A.A~,'I(e tj(:ra met-c.jer e amortlZI'TIlt
rnbt balen e vte":.e$ Ie rrbet.x ~ 1Ot....-.at. 8MOI'OZl"nt la"te J:eJ!.1C"\Ifte n.ellof.a rre;llto Ie s_ste~"Js-'.' ne fuql (I'Ic ~on<re:tSllj

P(!" ndertes.a! mo 5 *' Ie "Ieies Sl? mbetuf
• KompJutera e &,stem~ Inlc'macionr rile 25 IlAl:e 'Jleftes se rrt;'elJr
• Te 9JtthaAA".~te ~e"am@20%:e'/lcftlllsemoetur

Per ~OiiIan!len e arromz.m I te AAJ'" (SKK 51 -.e.5" ekooOfrlk. raooo..teSe kI
perca1c,ttliif 51rnetode Ie amortzmt rretoden Intare me norme" e aMOr.1Zmft me 15 % ne v t A""'=:.':- ....

HARTOI

,
l



SHPJEGUESE

Shinim.t 98 shpjegojnl lira' e ndrx.hlm te pasgyclv. financiare

AkTIVET

1 AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Akti\t(lt netare
Banl<3 -

Nr Emri I Sah.':tes LlonecIJ NrllogatISe \lief •... J(ur$l ~".va u~o fU"'Id ~'I~I' 10>0
2' ~B(i I FK 6 " - 1 677

NaG F.lIRO tjJ SO IJi.28 8896
TOlalJ 9.573

• ,,'Ita - .
Nt EMERTI,.,.' Viera no KurSI Vier. ne

valute . fund V(t t leke
1 ,\Ji.:" ne le"'c: _ L[K ";';'.1.;3 1 547,143

Tc:ah 547143

1 , o

6 ~ Aktj'le tt'llra financiare .fatshkurtra

s ~, .
>L.tog.')..e:kesJ to {ir;'l"eS.'l.-nc· dob.:or8 It; iJete(c.cgtltlu; o

9 > rabm mbll"rlmlfJ o

'0 :0 Tvsh 2.000

1.4 4 Invenrarr o
Bashk.lldhur invent3rl

25 > Shpen71me le penucoave Ie ardnshme o

27 II AKTNET AfATGJATA
~ Akti\'et mltCfiillle

BaShkehdnur levlZfel e 8ktlveve dhe flmOr1)Zlmi

lel<e o

9J,a!te'11ltltlOIS poSt. rce-tese esrue 5"'1'l.Ior pet ..neren e s tuaccr-e ....e re pun meve per r,kO(\$:t'uof,$tOI'l n e 111!em~:
te bte~st'em t"lCfauk< tt hoce I elj.

PASIVET

PASIVET AFATSHKURTRA

Pro C'ejrt Sank

o



46 > re pagves.?me f1daj pUnOfJ}9S'Ie

> Ie pagueshme n(}aj ponofljesve (dicta

47 > Defyfime per Sig(lrin;e Shoq.SI19fld.

48 > D9!yrime !afimQfe oe« TAP.il)

~9 > De!y,i~ tatimore oer Tatinl FJ(irnlft

51 :- Derynnlo rDtlmore per T8fimin ne Bl..'nm

II P..\SIVET AFATGJ.4TA.

01 2 Te iJe(i! te paguesilme tUR.rAKEt

62 3 Te ardhura t~ShlytB

63 4 Provizionet afatgjaia

III KAPIT .....LI
66 Aksionet e pakices {P~ te konsollduara)

67 2 Kap4ah aksionereve ~esl"o-qrneMe (OF !~kor-s )

68 3 Kapitali aks)Ollar

69 4 Pnrru aksfCni1

70 5 Nl9srle ose aksionel e tlles<)nt (Negative;.

71 6 Rezervai statulore

72 7 f\ezervall19Jore

73 8 Rezervat Q !lera

74 9 Flbmet e pa shpemcera

75 10 Fifimi (Humbla) e Villi financier

• Fi!hni i ~IShtrimit
• Shpenzime t~r;,) .j'tlil('~hmc
• Fitimi para tatimit

Shenimet per pasqyren e performances

Te iltdhura nga aktlvlteti iSh'ryti.'limit

I re ,lfdhul<J nga shitje maltra

lenda e par~dh~matcrlate te konsuml,leshme-

Shptntiln~ t~cerscneut
1 Pagi! ahe- shOcrblime
2 Shpe(\litn~ t(o sigurirr

·'028<00
-171743

Leke

Leke

Leke

leke

L(!k.~

Nuk ka

Nuk ka

Nul<.ka
Nuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka

Nut:. ka

le~e

leke

Nuk ka

leke

Leko
leke
le!<.e

o

159.644

o
23.911

3341

o
o
o

o

2015.15<

o

100000

o

o

o
·1.315.869

·1.315.S69
o

·1.315.869

o

o



o

·1200143

-IIS,,'21)

N, Emenimi Nr 1108 GjendJe

- . 31.J2.201~
1 sherb-me I'!p,ate «etc 621 - - 10000
2 kOlnlsionc baakare 62$ 4159
3 laksa'oka'e . - - 634 97570
4 ,(Obii 6S7 3997

rereu. ShDenlime te tlera 115,726

Sh~nlme 14:!tlera shojeaeuse

NgJarje Ie ndcdnura pas dates se bilanci! per te ella' behen rregullime ape ngJarje re
ndocnura pas dates sa bilancit per te cilat nuk bcnen ((agulline nuk ka

Gablnle matGnale le ndochura ne oeriudhat konlabct re rr-epareshme Ie .k.onstarvara gjate
periv:;lhes rraporwese dho (Ie kOfigjim nJk l<;a
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